
J.nr. M  3034-0055

Den 17. maj 2005

Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nummer 2 vedrørende L 138 - for-
slag til lov om ændring af lov om miljøbeskyttelse (Godkendelse af affalds-
grundlag ved nye affaldsforbrændingsanlæg og udvidelser af eksisterende af-
faldsforbrændingsanlæg) stillet af Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg 
den 4. maj 2005.

Spørgsmål nr. 2:

Sikrer det nuværende lovforslag, at Miljøstyrelsen i deres vurdering både ta-
ger stilling til affaldshensyn og energihensyn? Såfremt dette ikke er tilfældet, 
hvad er så begrundelsen for, at der ikke længere skal være en kobling mel-
lem affalds- og energihensyn?

Svar:

Det nuværende lovforslag betyder ikke, at Miljøstyrelsen både skal tage stil-
ling til affaldshensynet og energihensyn. Miljøstyrelsen skal alene påse, at 
der er det fornødne affaldsgrundlag til stede. Det er Kommunalbestyrelsen, 
der som varmeplanmyndighed godkender projektforslag og i den forbindelse 
skal sikre, at miljø- og energihensyn vægtes fornuftigt i det konkrete projekt.

Forud for kommunalbestyrelsens godkendelse af et projektforslag forudsæt-
tes det således, at bestemmelserne i lov om varmeforsyning og tilhørende 
bekendtgørelser er overholdt, herunder: 
- at der er foretaget en energimæssig, samfundsøkonomisk, miljømæssig og 
selskabsøkonomisk vurdering af projektet, herunder en vurdering af alterna-
tive forsyningsmuligheder,
- at berørte parter, såsom forsyningsselskaber, kommuner og grundejere, er 
hørt,
- at projektet er i overensstemmelse med de generelle og specifikke forud-
sætningsskrivelser vedrørende brændselsvalg og samproduktion. Det skal 
dog bemærkes, Energiklagenævnet primo december har afgjort, at den ge-
nerelle forudsætningsskrivelse alene kan indgå som et vigtigt fortolkningsbi-
drag ved anvendelse af de relevante regler i henhold til varmeforsyningslo-
ven
- at vurdering af projektet også omfatter de af Energistyrelsen eventuelt fast-
lagte vilkår for samtykke (frem til 1. juli 2005) og de bemærkninger, der måt-
te være modtaget fra de hørte parter. 

Efter 1. juli 2005 skal kommunalbestyrelsen (forudsat at L 138 vedtages) ha-
ve en godkendelse fra Miljøministeren af, at det fornødne affaldsgrundlag er 
til stede i området, hvorfra anlægget forventes at modtage affald, førend pro-
jektet kan godkendes.

Miljø- og Planlægningsudvalget (2. samling)
L 138 - Svar på Spørgsmål 2
Offentligt            


